
Ski-Zunft Bernau e.V. Langlauffreunde Rot-Kreuz-Loipe e.V.

29. Rennen um den Rechberg-Wanderpokal
Bernau im Schwarzwald

3. März 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Wettkampfjury Technische Daten
Rennleitung: Armin Spitz S8-Herren/ Damen 61
Streckenpräparation: Andreas Mutterer Streckenlängen: 1,8 Km / 3,6 Km / 5,0 Km / 7,5 Km
Startrichter: Martin Müller Langlauftechnik: klassisch
Zielrichter: Winfried Thoma Wetter: Sonnig
Zeitnahme: Georg Baur Temperatur Luft: -7 Grad

Temperatur Schnee. -9,2 Grad

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Schüler 8 weiblich,  1.8 km

1 10 GUTMANN Franziska 05 SC Münstertal     6:20.5
2 5 HAAS Jule 05 WSG Feldberg     6:24.8        4.3
3 7 MAIER Leonie 05 WSG Feldberg     6:28.4        7.9
4 3 FALLER Jana 05 SC St. Märgen     6:42.7       22.2
5 4 FALLER Finja 05 SC St. Märgen     6:49.4       28.9
6 8 FALK Sophia 05 SZ Bernau     7:04.4       43.9
7 2 GÜNTHER Cosima 06 SZ Bernau     7:35.2     1:14.7
8 12 HUMMEL Fiona 05 SC St. Märgen     7:56.7     1:36.2
9 1 FROMMHERZ Jasmin 05 WSG Schluchsee     8:21.1     2:00.6

10 11 DWORNICKI Olimpia 05 SV Friedenweiler-Rudenberg     8:36.4     2:15.9
11 9 STEIERT Liv 05 WSG Schluchsee     8:39.1     2:18.6

Schüler 8 männlich,  1.8 km

1 15 FISCHER Jan 05 WSG Feldberg     6:00.7
2 17 PFLEGHAR Fabian 05 WSG Feldberg     6:01.8        1.1
3 25 SCHIEDT Linus 06 WSG Feldberg     6:15.9       15.2
4 18 GUTMANN Nils 05 SC Wieden     6:20.3       19.6
5 21 KLAUSMANN Nils 05 SV St. Georgen     6:27.5       26.8
6 23 SCHWENTECK Silas 05 ST Schonach Rohrhardsberg     6:28.5       27.8
7 24 DOLD Jannis 05 SC St. Märgen     6:35.9       35.2
8 14 GUTMANN Moritz 05 SC Münstertal     6:45.2       44.5
9 20 ZIPFEL Reto 05 SV Kirchzarten     6:50.7       50.0

10 26 POLLEX Tom 05 WSG Schluchsee     6:58.5       57.8
11 16 GEBELEIN Raphael 05 SV St. Georgen     7:47.6     1:46.9
12 22 SCHMIDT Linus 05 SZ Bernau     7:51.4     1:50.7
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

13 13 MÜLLER Elia 06 SZ Bernau     8:29.4     2:28.7

Schüler 9 weiblich,  1.8 km

1 27 BRUGGER Mali 04 WSG Schluchsee     5:25.4
2 32 KIMPEL Janna 04 SZ Breitnau     5:42.2       16.8
3 31 ZÄHRINGER Lena 04 SC Langenordnach     5:43.8       18.4
4 46 Weise Lotte 04 SZ Breitnau     6:08.7       43.3
5 38 SCHELB Emma 04 WSG Schluchsee     6:13.5       48.1
6 35 FALLER Lena 04 SC Langenordnach     6:27.8     1:02.4
7 30 KILLER Malin 04 WSG Feldberg     6:29.8     1:04.4
8 36 SIGWARTH Dora 04 WSG Schluchsee     6:31.0     1:05.6
9 44 PISACRETA Lara 04 SC St. Peter     6:31.3     1:05.9

10 42 BLANK Lea 04 WSG Feldberg     6:31.5     1:06.1
11 40 WILLMANN Amelie 04 SC St. Märgen     6:43.2     1:17.8
12 37 HILL-RIVERO Luisa 04 SC St. Peter     6:47.8     1:22.4
13 28 von STEMM Hanna 04 ST Schonach Rohrhardsberg     6:52.1     1:26.7
14 33 ROMBACH Marina 04 SC St. Märgen     6:56.4     1:31.0
15 41 KAISER-DIECKHOFF Clara 04 SC Hinterzarten     6:57.0     1:31.6
16 34 BAYER Lara 04 SV Friedenweiler-Rudenberg     7:08.4     1:43.0
17 39 WALTER Leonie 04 SC St. Peter     7:22.4     1:57.0
18 43 BOHNERT Clarissa 04 SZ Bernau     7:36.7     2:11.3
19 29 SIMON Julia 04 SC St. Märgen     8:08.4     2:43.0
20 45 KÖYCÜ Chantal 04 SV Kappel     9:22.5     3:57.1

Schüler 9 männlich,  1.8 km

1 62 SCHIEDT Jannis 04 WSG Feldberg     5:17.5
2 57 ZÄHRINGER Marius 04 SC Hinterzarten     5:21.5        4.0
3 60 WEHRLE Luca 04 SC Hinterzarten     5:25.0        7.5
4 49 Zipfel Tom 04 SV Kirchzarten     5:49.6       32.1
5 58 BRAUN Luis 04 WSG Schluchsee     5:55.8       38.3
6 47 WAGNER Oliver 04 SV Kirchzarten     5:58.2       40.7
7 54 MARQUES Ricardo 04 WSG Feldberg     6:13.6       56.1
8 48 SCHWER Kevin 04 SC St. Märgen     6:31.7     1:14.2
9 51 MORATH Luis 04 SV Kappel     6:40.9     1:23.4

10 61 WOHLLAIB Christoph 04 SV Kappel     6:46.9     1:29.4
11 50 GÖßNER Simon 04 SZ Bernau     6:54.4     1:36.9
12 55 KÖYCÜ Junus 04 SV Kappel     7:06.8     1:49.3
13 59 Dorer Florian 04 SZ Brend     7:33.3     2:15.8
14 53 SCHMIDT Lukas 04 SZ Bernau     7:45.7     2:28.2

Schüler 10 weiblich,  1.8 km

1 69 WEISS Emily 03 SV Kirchzarten     5:03.8
2 74 SENG Alica 03 SZ Brend     5:37.0       33.2
3 71 Maier Milena 03 WSG Feldberg     5:37.3       33.5
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

4 67 FALLER Jule 03 SC St. Märgen     5:38.1       34.3
5 63 BORCHERT Tanja 03 SZ Brend     5:48.5       44.7
6 70 PFAFF Friederike 03 SV St. Georgen     5:54.9       51.1
7 65 ZIPFEL Eva Maria 03 SV Kirchzarten     6:05.5     1:01.7
8 68 GUTMANN Carina 03 SC Wieden     6:07.6     1:03.8
9 66 DORER Lena 03 SZ Brend     6:49.6     1:45.8

10 73 HERMANN Mala 03 SV Friedenweiler-Rudenberg     6:50.1     1:46.3
11 64 SCHRAMM Hanna 03 SC St. Peter     7:38.1     2:34.3

Schüler 10 männlich,  1.8 km

1 90 LEWE Matteo 03 SV Kirchzarten     5:01.7
2 81 MARTINS Diogo 03 SC Hinterzarten     5:05.0        3.3
3 82 HEIZMANN Timo 03 SC Langenordnach     5:21.8       20.1
4 75 WALDVOGEL Jörg 03 SZ Brend     5:32.4       30.7
5 84 Musch Eric 03 SV Kirchzarten     5:41.2       39.5
6 78 SCHNEIDER Noah 03 SV St. Georgen     5:47.7       46.0
7 92 KLINGER Bendik 03 SV Kirchzarten     5:49.8       48.1
8 85 LÖFFLER Benjamin 03 SC St. Märgen     6:06.6     1:04.9
9 91 GÖTTE Michael 03 WSG Schluchsee     6:10.8     1:09.1

10 89 SCHACHER Marcel 03 WSG Schluchsee     6:11.5     1:09.8
11 86 SCHREYER Daniel 03 WSG Schluchsee     6:14.0     1:12.3
12 77 KASKEL Fabian 03 SC Bad Säckingen     6:15.6     1:13.9
13 87 HUG Tobias 03 SC St. Märgen     6:18.5     1:16.8
14 80 REICHERT Robin 03 SV St. Georgen     6:34.3     1:32.6
15 83 HEINRICH Marvin 03 SC St. Märgen     6:44.9     1:43.2
16 76 MAYER Cedric 03 WSG Schluchsee     7:10.5     2:08.8

Schüler 11 weiblich,  1.8 km

1 98 WALTER Evi 02 SC Langenordnach     5:11.5
2 94 KIMPEL Julina 02 SZ Breitnau     5:12.0        0.5
3 93 WEHRLE Amelie 02 SC Hinterzarten     5:15.9        4.4
4 97 HENSLER Vanessa 02 SC Hinterzarten     5:22.7       11.2
5 103 SCHELB Jule 02 SC Münstertal     5:55.2       43.7
6 95 GUTMANN Emma 02 SC Münstertal     5:58.7       47.2
7 101 LICKERT Lara 02 SC St. Märgen     6:05.8       54.3
8 99 VÖLKLE Alicia 02 SC Hinterzarten     6:12.1     1:00.6
9 96 LÖFFLER Annalena 02 SC St. Märgen     6:25.7     1:14.2

10 100 DOLD Lisa 02 SV St. Georgen     6:31.8     1:20.3
11 102 DORER Meike 02 SZ Brend     6:58.5     1:47.0

Schüler 11 männlich,  1.8 km

1 107 KOLB Nils 02 SV Kirchzarten     4:48.8
2 120 PFAFF Jannik 02 SV St. Georgen     4:51.8        3.0
3 111 ASAL Jakob 02 SC Wieden     4:52.3        3.5
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

4 105 HARTELT Robin 02 SZ Brend     5:05.0       16.2
5 119 LÖFFLER Dominik 02 SC St. Märgen     5:13.7       24.9
6 118 FALLER Jonas 02 SC Langenordnach     5:21.2       32.4
7 109 BÖHLER Frederik 02 SC Münstertal     5:24.8       36.0
8 116 GÖNNER Martin 02 SV St. Georgen     5:25.3       36.5
9 104 WAGNER Julian 02 SV Kirchzarten     5:25.5       36.7

10 110 FALLER Jacob 02 SC St. Märgen     5:32.1       43.3
11 108 Riesterer Noah 02 SV Friedenweiler-Rudenberg     5:36.0       47.2
12 112 KIXMÜLLER Daniel 02 ST Schonach Rohrhardsberg     5:38.0       49.2
13 115 FALK Maximilian 02 SZ Bernau     5:57.3     1:08.5
14 117 Willmann Felix 02 SV Friedenweiler-Rudenberg     6:05.1     1:16.3
15 114 HUMMEL Benedikt 02 SC St. Märgen     6:40.1     1:51.3
16 122 DEICHELBOHERER Laurin 02 SC Seebach     7:09.3     2:20.5
17 121 FINKBEINER Mika 02 SC Bad Säckingen     8:13.8     3:25.0

Schüler 12 weiblich,  3.6 km

1 142 FISCHER Natalie 01 ST Schonach Rohrhardsberg    10:10.1
2 135 FICHTER Pia 01 SV St. Georgen    10:44.3       34.2
3 133 LÖFFLER Linda 01 SC St. Märgen    11:04.2       54.1
4 137 WEBER Miriam 01 SC Münstertal    12:14.5     2:04.4
5 139 DORER Michaela 01 SZ Brend    12:18.0     2:07.9
6 132 TOLOPILO Julia 01 SC St. Peter    12:31.4     2:21.3
7 130 Musch Laura 01 SV Kirchzarten    12:44.6     2:34.5
8 131 GUTMANN Laura 01 SC Münstertal    13:09.8     2:59.7
9 134 BORRMANN Kim 01 SC Langenordnach    14:37.7     4:27.6

Schüler 12 männlich,  3.6 km

1 153 KNOLL Michael 01 SV Friedenweiler-Rudenberg     9:48.5
2 152 PISACRETA Felice 01 SC St. Peter     9:50.2        1.7
3 154 ZIPFEL Ole 01 SV Kirchzarten    10:08.9       20.4
4 148 ROMBACH Mirco 01 SC St. Märgen    10:34.3       45.8
5 150 BERLIT Luis 01 SV Kirchzarten    11:08.5     1:20.0
6 149 FEHRENBACH Florian 01 SC St. Märgen    11:11.0     1:22.5
7 145 GEBELEIN Konstantin 01 SV St. Georgen    11:47.7     1:59.2
8 151 KERN Luca 01 SC Seebach    12:04.1     2:15.6
9 144 KIMMEL Luis 01 SC St. Blasien    12:07.1     2:18.6

10 146 MARX Laurenz 01 SC Seebach    12:12.2     2:23.7
11 147 PIETSCH Nikolai 01 SV Kirchzarten    12:28.6     2:40.1

Schüler 13 weiblich,  3.6 km

1 166 BÖRCSÖK Tamara 00 SSV Spaichingen     9:44.5
2 168 LAUBLE Mattea 00 SV St. Georgen     9:45.0        0.5
3 167 MARTIN Leonie 00 SV Kirchzarten     9:45.7        1.2
4 158 PFAFF Lena 00 SV St. Georgen     9:48.8        4.3
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5 165 HONER Verena 00 SSV Spaichingen    10:10.1       25.6
6 157 TRITSCHLER Sandra 00 SC Langenordnach    10:25.8       41.3
7 162 HARTELT Julia 00 SZ Brend    10:33.3       48.8
8 156 DREHER Helena 00 SSV Spaichingen    10:47.2     1:02.7
9 159 ASAL Pauline 00 SC Wieden    10:48.8     1:04.3

10 164 SCHELB Noemi 00 SC Münstertal    10:53.0     1:08.5
11 160 ERDMANN Svenja 00 WSG Schluchsee    11:19.3     1:34.8
12 161 HIRT Miriam 00 SV Kappel    11:50.1     2:05.6
13 163 SAUM Helena 00 SC St. Peter    13:24.3     3:39.8

Schüler 13 männlich,  3.6 km

1 179 KAPP Felix 00 SC Hinterzarten     8:38.2
2 178 HENSLER Peter 00 SC Langenordnach     8:38.4        0.2
3 177 HENSLER Björn 00 SC Hinterzarten     8:56.3       18.1
4 169 HAAG Valentin 00 SV Kirchzarten     9:01.1       22.9
5 170 HENSLER Daniel 00 SC Hinterzarten     9:03.7       25.5
6 176 PFAFF Julian 00 SV St. Georgen     9:07.9       29.7
7 175 BELMAATI Karim 00 SC St. Peter    10:00.9     1:22.7
8 173 KÜRNER Hannes 00 SC St. Peter    10:31.6     1:53.4
9 171 LÖFFLER Lukas 00 SC St. Märgen    10:43.3     2:05.1

Schüler 14 weiblich,  5.0 km

1 197 DREHER Lena 99 SSV Spaichingen    16:42.4
2 196 KNÖPFLE Johanna 99 SC Langenordnach    17:01.0       18.6
3 194 DOLD Alina 99 SC St. Märgen    17:19.4       37.0
4 191 FALLER Luisa 99 SC St. Märgen    17:49.8     1:07.4
5 195 SCHNEIDER Saskia 99 ST Schonach Rohrhardsberg    18:17.8     1:35.4
6 190 HEIZMANN Marina 99 SC Langenordnach    18:31.4     1:49.0
7 189 WEHRLE Maria 99 SZ Brend    19:56.8     3:14.4
8 193 KÜRNER Elena 99 SC St. Peter    22:36.5     5:54.1

Schüler 14 männlich,  5.0 km

1 206 ROHRER Marco 99 SC Bubenbach    15:56.0
2 204 ANHALT Aaron 99 SV Kirchzarten    16:28.7       32.7
3 207 WALTER Michael 99 SC Bubenbach    16:42.0       46.0
4 201 WALTER Philipp 99 SC Langenordnach    16:49.2       53.2
5 200 MAYER Jörg 99 SC Bubenbach    17:06.2     1:10.2
6 199 MAYER Timo 99 SV Friedenweiler-Rudenberg    17:16.7     1:20.7
7 205 RUDOW Nigel 99 ST Schonach Rohrhardsberg    18:16.2     2:20.2
8 202 TOLOPILO Lukas 99 SC St. Peter    19:09.7     3:13.7
9 198 BLASI Max 99 SZ Bernau    20:29.4     4:33.4

10 203 THIELE Michael 99 SZ Bernau    21:56.3     6:00.3
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Schüler 15 weiblich,  5.0 km

1 211 BAUM Katharina 98 SZ Brend    15:41.0
2 208 FICHTER Annika 98 SV St. Georgen    16:15.6       34.6
3 209 RIEß Naemi 98 SC St. Peter    19:02.0     3:21.0
4 210 KUHL Sinja 98 SV Kirchzarten    19:23.1     3:42.1

Schüler 15 männlich,  5.0 km

1 219 BÖHME Paul 98 WSG Feldberg    15:39.8
2 221 BÖHLER Silas 98 SC Münstertal    15:59.5       19.7
3 218 BRAUN Marco 98 SZ Brend    16:55.1     1:15.3
4 220 HARTELT Janik 98 SZ Brend    17:31.1     1:51.3
5 216 WEISS Steffen 98 SV Kirchzarten    17:46.9     2:07.1
6 212 GEBELEIN Maximilian 98 SV St. Georgen    17:56.5     2:16.7
7 214 SCHWÄR Manuel 98 SC St. Peter    18:05.6     2:25.8
8 213 FODOR Fabio 98 SV St. Georgen    18:48.2     3:08.4
9 217 SCHWÄR Daniel 98 SC St. Märgen    18:56.1     3:16.3

10 215 SAUM David 98 SC St. Peter    20:41.0     5:01.2

Jugend 16 weiblich,  5.0 km

1 228 SCHWORMSTÄDT Corinna 97 SC St. Peter    16:51.2
2 229 DOLD Malin 97 ST Schonach Rohrhardsberg    17:04.3       13.1
3 224 KNÖPFLE Vera 97 SV Friedenweiler-Rudenberg    17:04.9       13.7
4 225 MERKLE Julia 97 SV St. Georgen    17:20.9       29.7
5 227 HUG Lena 97 SC Hinterzarten    18:02.9     1:11.7
6 226 LAUBLE Lena 97 SV St. Georgen    19:34.4     2:43.2
7 223 HIRT Sophia 97 SV Kappel    22:08.4     5:17.2

Jugend 17/18 weiblich,  5.0 km

1 231 WALDVOGEL Alina 95 WSG Feldberg    16:02.9
2 232 MERKLE Helena 95 SV St. Georgen    17:46.7     1:43.8
3 233 MAIER Julia 96 SC Todtnau    18:16.5     2:13.6
4 230 BÄUERLE Fabienne 96 SC Seebach    18:23.6     2:20.7

Juniorinnen 19/20,  5.0 km

1 234 ENGEL Charlotte 93 SV Kirchzarten    18:41.3

Damen 21,  5.0 km

1 235 BECKER Linda 90 WSC Breisgau-Staufen    16:12.7
2 236 KOPP Lisa 91 SV St. Georgen    16:41.0       28.3
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Damen 41,  5.0 km

1 238 CLASS Karin 67 SSV Spaichingen    16:54.6
2 237 KUNER Isabell 71 ST Schonach Rohrhardsberg    18:40.0     1:45.4

Jugend 16 männlich,  7.5 km

1 249 SCHULER Julian 97 SC St. Peter    22:56.2
2 252 PAUL Max 97 SV St. Georgen    24:45.3     1:49.1
3 250 SPITZ Lean 97 SZ Bernau    25:23.5     2:27.3

Jugend 17/18 männlich,  7.5 km

1 254 GUTMANN Florian 96 SC Münstertal    21:54.8
2 253 WEHRLE Mathias 96 SZ Brend    29:36.3     7:41.5

Junioren 19/20,  7.5 km

1 255 STRÜBEL Stephan 93 SC Seebach    21:22.3

Herren 21,  7.5 km

1 270 SIEBER Manuel 90 SC Vöhrenbach    20:21.7
2 271 DILGER Michael 91 SC St. Peter    22:03.7     1:42.0
3 266 KRENZ Christian 89 SC Münstertal    22:12.6     1:50.9
4 268 KOPP Thomas 89 SV St. Georgen    23:15.8     2:54.1
5 267 KLAUSMANN Bernd 90 SV St. Georgen    24:06.1     3:44.4
6 269 LONARDONI Christian 85 SC Bad Säckingen    30:10.0     9:48.3

Herren 31,  7.5 km

1 275 GEIGER Marco 82 SC Münstertal    21:43.5
2 274 SCHNABEL Matthias 76 SC Todtmoos    22:38.8       55.3
3 272 BÄCHLE Thomas 74 SC Rothaus    23:25.6     1:42.1

Herren 41,  7.5 km

1 262 ZIPFEL Uli 66 SV Kirchzarten    21:43.7
2 263 BÖHM Stefan 70 SC Münstertal    22:32.9       49.2
3 264 GUTMANN Jürgen 70 SC Münstertal    22:33.5       49.8
4 260 GUTMANN Axel 63 SC Münstertal    23:12.5     1:28.8
5 259 KRENZ Thomas 63 SC Münstertal    24:28.1     2:44.4
6 265 FODOR Rainer 66 SV St. Georgen    26:44.4     5:00.7
7 261 GEBELEIN Matthias 70 SV St. Georgen    28:20.6     6:36.9
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Herren 51,  7.5 km

1 258 ROMBACH Gregor 59 SZ Brend    23:05.4
2 257 BURGHARDT Manfred 53 SV Kirchzarten    25:12.5     2:07.1

Herren 61,  7.5 km

1 256 KALTENBACH Siegfried 45 SZ Brend    25:26.2

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 247
Nicht am Start: 18

6 KAISER-DIECKHOFF Lisa SC Hinterzarten Schüler 8 weiblich
19 KIMMIG Elija ST Schonach Rohrhardsberg Schüler 8 männlich
52 KAISER Johannes SC Todtmoos Schüler 9 männlich
56 HENSLER Axel SC Hinterzarten Schüler 9 männlich
72 KAPP Sophia SC Hinterzarten Schüler 10 weiblich
79 DORER Kevin SZ Brend Schüler 10 männlich
88 POLLEX Lukas WSG Schluchsee Schüler 10 männlich

106 THOMA Jonas SZ Bernau Schüler 11 männlich
113 BRAUN Lars SZ Brend Schüler 11 männlich
136 HOZIK Carina SV Kappel Schüler 12 weiblich
138 KIXMÜLLER Vanessa ST Schonach Rohrhardsberg Schüler 12 weiblich
140 CONZELMANN Nina SSV Spaichingen Schüler 12 weiblich
141 LANGE Nicola SV Kirchzarten Schüler 12 weiblich
143 WEISS Karen SV Kirchzarten Schüler 12 weiblich
155 BOECK Jutta SC Hinterzarten Schüler 13 weiblich
174 WÖLFLE Ben SZ Brend Schüler 13 männlich
222 STEBLAJ Mario ST Schonach Rohrhardsberg Schüler 15 männlich
273 BRENGARTNER Frank SC Münstertal Herren 31

Aufgegeben: 1
172 BAUSCH Ron ST Schonach Rohrhardsberg Schüler 13 männlich

In der Wertung: 228

Für die Richtigkeit:

(Armin Spitz (SZ Bernau))
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Ski-Zunft Bernau e.V. Langlauffreunde Rot-Kreuz-Loipe e.V.

29. Rennen um den Rechberg-Wanderpokal
Bernau im Schwarzwald

3. März 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Wettkampfjury Technische Daten
Rennleitung: Armin Spitz S8-Herren/ Damen 61
Streckenpräparation: Andreas Mutterer Streckenlängen: 1,8 Km / 3,6 Km / 5,0 Km / 7,5 Km
Startrichter: Martin Müller Langlauftechnik: klassisch
Zielrichter: Winfried Thoma Wetter: Sonnig
Zeitnahme: Georg Baur Temperatur Luft: -7 Grad

Temperatur Schnee. -9,2 Grad

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

RP weiblich,  5.0 km

1 211 BAUM Katharina 98 SZ Brend    15:41.0
2 231 WALDVOGEL Alina 95 WSG Feldberg    16:02.9       21.9
3 235 BECKER Linda 90 WSC Breisgau-Staufen    16:12.7       31.7
4 208 FICHTER Annika 98 SV St. Georgen    16:15.6       34.6
5 236 KOPP Lisa 91 SV St. Georgen    16:41.0     1:00.0
6 197 DREHER Lena 99 SSV Spaichingen    16:42.4     1:01.4
7 228 SCHWORMSTÄDT Corinna 97 SC St. Peter    16:51.2     1:10.2
8 238 CLASS Karin 67 SSV Spaichingen    16:54.6     1:13.6
9 196 KNÖPFLE Johanna 99 SC Langenordnach    17:01.0     1:20.0

10 229 DOLD Malin 97 ST Schonach Rohrhardsberg    17:04.3     1:23.3
11 224 KNÖPFLE Vera 97 SV Friedenweiler-Rudenberg    17:04.9     1:23.9
12 194 DOLD Alina 99 SC St. Märgen    17:19.4     1:38.4
13 225 MERKLE Julia 97 SV St. Georgen    17:20.9     1:39.9
14 232 MERKLE Helena 95 SV St. Georgen    17:46.7     2:05.7
15 191 FALLER Luisa 99 SC St. Märgen    17:49.8     2:08.8
16 227 HUG Lena 97 SC Hinterzarten    18:02.9     2:21.9
17 233 MAIER Julia 96 SC Todtnau    18:16.5     2:35.5
18 195 SCHNEIDER Saskia 99 ST Schonach Rohrhardsberg    18:17.8     2:36.8
19 230 BÄUERLE Fabienne 96 SC Seebach    18:23.6     2:42.6
20 190 HEIZMANN Marina 99 SC Langenordnach    18:31.4     2:50.4
21 237 KUNER Isabell 71 ST Schonach Rohrhardsberg    18:40.0     2:59.0
22 234 ENGEL Charlotte 93 SV Kirchzarten    18:41.3     3:00.3
23 209 RIEß Naemi 98 SC St. Peter    19:02.0     3:21.0
24 210 KUHL Sinja 98 SV Kirchzarten    19:23.1     3:42.1
25 226 LAUBLE Lena 97 SV St. Georgen    19:34.4     3:53.4
26 189 WEHRLE Maria 99 SZ Brend    19:56.8     4:15.8
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

27 223 HIRT Sophia 97 SV Kappel    22:08.4     6:27.4
28 193 KÜRNER Elena 99 SC St. Peter    22:36.5     6:55.5

RP männlich,  8.0 km

1 270 SIEBER Manuel 90 SC Vöhrenbach    20:21.7
2 255 STRÜBEL Stephan 93 SC Seebach    21:22.3     1:00.6
3 275 GEIGER Marco 82 SC Münstertal    21:43.5     1:21.8
4 262 ZIPFEL Uli 66 SV Kirchzarten    21:43.7     1:22.0
5 254 GUTMANN Florian 96 SC Münstertal    21:54.8     1:33.1
6 271 DILGER Michael 91 SC St. Peter    22:03.7     1:42.0
7 266 KRENZ Christian 89 SC Münstertal    22:12.6     1:50.9
8 263 BÖHM Stefan 70 SC Münstertal    22:32.9     2:11.2
9 264 GUTMANN Jürgen 70 SC Münstertal    22:33.5     2:11.8

10 274 SCHNABEL Matthias 76 SC Todtmoos    22:38.8     2:17.1
11 249 SCHULER Julian 97 SC St. Peter    22:56.2     2:34.5
12 258 ROMBACH Gregor 59 SZ Brend    23:05.4     2:43.7
13 260 GUTMANN Axel 63 SC Münstertal    23:12.5     2:50.8
14 268 KOPP Thomas 89 SV St. Georgen    23:15.8     2:54.1
15 272 BÄCHLE Thomas 74 SC Rothaus    23:25.6     3:03.9
16 267 KLAUSMANN Bernd 90 SV St. Georgen    24:06.1     3:44.4
17 259 KRENZ Thomas 63 SC Münstertal    24:28.1     4:06.4
18 252 PAUL Max 97 SV St. Georgen    24:45.3     4:23.6
19 257 BURGHARDT Manfred 53 SV Kirchzarten    25:12.5     4:50.8
20 250 SPITZ Lean 97 SZ Bernau    25:23.5     5:01.8
21 256 KALTENBACH Siegfried 45 SZ Brend    25:26.2     5:04.5
22 265 FODOR Rainer 66 SV St. Georgen    26:44.4     6:22.7
23 261 GEBELEIN Matthias 70 SV St. Georgen    28:20.6     7:58.9
24 253 WEHRLE Mathias 96 SZ Brend    29:36.3     9:14.6
25 269 LONARDONI Christian 85 SC Bad Säckingen    30:10.0     9:48.3

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 247
Nicht am Start: 18

6 KAISER-DIECKHOFF Lisa SC Hinterzarten
19 KIMMIG Elija ST Schonach Rohrhardsberg
52 KAISER Johannes SC Todtmoos
56 HENSLER Axel SC Hinterzarten
72 KAPP Sophia SC Hinterzarten
79 DORER Kevin SZ Brend
88 POLLEX Lukas WSG Schluchsee

106 THOMA Jonas SZ Bernau
113 BRAUN Lars SZ Brend
136 HOZIK Carina SV Kappel
138 KIXMÜLLER Vanessa ST Schonach Rohrhardsberg
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140 CONZELMANN Nina SSV Spaichingen
141 LANGE Nicola SV Kirchzarten
143 WEISS Karen SV Kirchzarten
155 BOECK Jutta SC Hinterzarten
174 WÖLFLE Ben SZ Brend
222 STEBLAJ Mario ST Schonach Rohrhardsberg
273 BRENGARTNER Frank SC Münstertal RP männlich

Aufgegeben: 1
172 BAUSCH Ron ST Schonach Rohrhardsberg

In der Wertung: 228

Für die Richtigkeit:

(Armin Spitz (SZ Bernau))
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Die Skizunft Bernau dankt seinen Sponsoren!




